
Zdá se to být neuvěřitelné, ale
letošní rok je rokem již třetích
svobodných parlamentních voleb
po roce 1989. Zároveň budou usku-
tečněny i volby do senátu a tak
konečně bude naplněna naše
ústava. Doba voleb je jeden z mála
okamžiků, kdy občan má možnost
rozhodnutí a každý může ovlivnit
další vývoj společnosti. Proto mi
dovolte, abych všechny občany naší
m.č. k volbám pozval a popřál jim
při volbě šťastnou ruku.

Volby však také znamenají celou
spoustu úkolů, které je nutno pro
jejich přípravu zajistit. V Horních
Počernicích je 9829 voličů, kteří
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budou volit ve 12 okrscích. Pro
každý okrsek je nutno zajistit
volební komisi, je třeba doručit
občanům volební lístky atd. Na
všechny tyto práce musí úřad
městské části získat dostatek
ochotných lidí, kteří obětují něco
svého času pro dobrou věc. Proto si
tímto dovoluji vyzvat všechny
politické strany, ochotné občany,
spolky k aktivní spolupráci s míst-
ním úřadem a k práci v komisích.
Volby se budou konat 31.5. a
1.6.1996. I když se zdá, že je ještě
dost času, není tomu tak, neboť
volební příprava má své termíny
a jejich uzávěrky se blíží. Za práce

pro přípravu a průběh voleb se
poskytuje odměna. Pokud tedy
budete ochotni pomoci, prosím
sdělte své jméno, adresu a spojení
správnímu odboru místního úřadu,
vedoucí spr. odboru pí. Skudr-
zykové tel. 6856382, nebo 6855103.
Tyto údaje můžete sdělit i jakému-
koliv jinému pracovníku MÚ, který
je správnímu odboru předá. Práce
s přípravou voleb budou i na pod-
zim, kdy budou volby do senátu.
Věříme, že i pro podzimní termín
se najde dostatek spolupracovníků
z řad našich občanů. Těšíme se
na spolupráci.
Ing. Zdeněk Soukup, tajemník MÚ

K lékařské službě první pomoci
Lékařská služba první pomoci byla v naší m.č.

pozastavena a občané musí k ošetření využít buď LSPP
na Černém Mostě v ulici Generála Janouška 902
(modrobílá budova vpravo při cestě do H.Počernic),
tel. 81914072 a 81912372, nebo LSPP ve známé
poliklinice u konečné metra, v ulici Sokolovské 304,
tel. 66006325, 66310372, 6836156, 66006431,
66006420.

Tolik pro zopakování faktu. Celá tato pro občany
nepříjemná záležitost měla však svůj vývoj a my jsme
slíbili, že s ním čtenáře seznámíme. Již v prvním
čtvrtletí loňského roku padlo rozhodnutí, že
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v pražském regionu bude snížen počet stanic první
pomoci a že bude soustřeďován do větších celků.
Vzhledem k zájmu města soustřeďovat vše do centra,
byla i existence naší stanice vážně ohrožena. Zastu-
pitelstvo naší m.č. důrazně nesouhlasilo se zrušením a
proto místní lékaři i zaměstnanci místního úřadu udě-
lali vše proto, aby služba fungovala dál. Po značných
peripetiích se to podařilo a MU Horní Počernice službu
provozoval z nákladů rozpočtu m.č. Služba fungovala
dobře a s náklady nižšími, než původně. Městská část
na zajištění půjčovala svá auta a i jinak podporovala
provoz.

Bohužel naší městské části není svěřena přenese-
ná působnost výkonu státní správy na úseku péče
o zdraví občanů a proto tento výkon obstarává pro nás
a ostatní m.č. úřad Prahal4 (bývalé Kyje). Po zpro-
voznění již zhora zmíněné modrobílé budovy v ulici Gen.
Janouška byl zdravotní radovou pí. MUDr Hřebíkovou
na naši městskou část vyvíjen tlak ke zrušení naší
pohotovosti. Tomu m.č. odolávala až do 1. března tohoto
roku. Zastupitelstvo zásadně nesouhlasilo se zrušením
a probíhala celá řada jednání na úrovni starostů i na
úrovni náměstka primátora hl.m. Prahy MUDr. Říhy.
Porotože nebylo možno naší městské části zakázat
provozování této služby, uchýlila se městská část
Prahal4 k jednoduchému řešení. Pí. zdravotní radová
přikázala všem lékařům, kteří u nás sloužili, výkon
lékařské služby první pomoci ve zhora zmíněné budově.
Přestože jsme pomocí inzerátů sháněli další lékaře,
kteří by tuto službu u nás vykonávali, nepodařilo se již



služby obsadit. Služba byla ještě do
15.3.1996 zajištěna, ale potom
pozastavena. Městská část je
připravena lékařskou službu obno-
vit, ale za stávajících podmínek není
možné zajistit dostatek zdravotního
personálu pro její výkon.

Tolik tedy slíbený komentář
k pozastavení lékařské služby první
pomoci v Horních Počernicích,
ke kterému došlo přes jednoznačný
nesouhlas zastupitelstva naší
městské části.
Ing. Zdeněk Soukup, tajemník MÚ

9. zasedání Zastupitelstva Prahy
Horních Počernic

Zasedání bylo řádně svoláno
a konalo se 26.2.1996 v "Domečku".
V úvodním slově se p. starosta zmí-
nil o celkové tendenci města Prahy
k centralizaci rozhodování a výkonů
služeb občanům, což se v poslední
době projevuje zejména odebíráním
některých výkonů a jejich přesu-
nem do Prahy 14. Jde jednak, v ji-
ném článku zmiňované, pozasta-
vení LSPP v naší m.č., dále zrušení
služebny Městské policie, kdy
k oběma úkonům došlo bez
možnosti naší samosprávy tato
rozhodnutí ovlivnit.

První bod programu - rozpočet,
byl finančním odborem velmi dobře
a detailně zpracován, takže se
zastupitelé mohli vyjádřit ke každé
podrobné položce. K důslednému
zpracování byla m.č. vedena snahou
ušetřit na všech místech, kde jen
to bude možné a všechny rezervy
vložit do nejdůležitějších inves-
tičních akcí. V rozpočtu jsou zahr-
nuty i částky, které byly přislíbeny
na zkapacitnění ZŠ Chodovická.

Roční rozpočet byl navržen jako
vyrovnaný ve výši 150,058 milionů.
Nebyl navžen žádný úvěr. Před-
poklad zdrojů je z dotací MHMP
81,553 mil., vlastní zdroje 55,705
mil. K tomu, abychom úspěšně
splnili objem vlastních zdrojů bude
vynaloženo velké úsilí. Výdaje jsou
rozděleny na 85,349 mil. do in-
vestičních akcí a 64,709 mil. na kry-
tí neinvestičních nákladů. Po roz-

sáhlé diskusi byl rozpočet zastu-
pitelstvem schválen.

V druhém bodu programu zastu-
pitelstvo rozhodlo o záměru dvou
majetkoprávních kroků, t.j. získání
domu z majetku ČD (vedle vrátnice
do objektu DOZA v Lukavecké ulici)
pro potřeby sociálního bydlení a
získání příslušných dílů pozemků
tak, aby mohla být provedena
stavba cesty z ulice Ve žlíbku
do zadní vrátnice objektu DOZA pro
dopravu. Účelem této stavby je
odlehčení ulice Náchodské od do-
pravy směřující do podnikových
areálů severně od nádraží.

Zastupitelstvo se dále zabývalo
otázkou zajištění LSPP v Horních
Počernicích a zásadně nesouhlasilo
s pozastavením této služby, která
zde tradičně existuje.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí
zprávu o zápisu dětí do prvních tříd
s tím, že je nutno řešit umístění dětí
ve školách a považuje zkapacitnění
školy Chodovická za nezbytnou
podmínku k provozu škol v Horních
Počernicích.

Tajemníkem byla podána
krátká zpráva o činnosti rady za
uplynulé období. Dále byly staros-
tou předneseny aktuální informace
a zodpovězeny dotazy zastupitelů i
občanů. Příští zasedání zastupi-
telstva se koná 25.3.1996, hlavním
tematem bude zpráva o výsledku
hospodaření za rok 1995.
Ing. Zdeněk Soukup, tajemník MÚ

Zpráva o činnosti komise obecního pořádku
místní rady městské části Praha - Horní Počernice za rok 1995

Jako každý rok Vás chceme in-
formovat o činnosti komise obecního
pořádku.

Komise projednává přestupky
podle zákona č. 200/1990 Sb. Od 1.
června 1995 byl novelizován záko-
nem č. 82/1995 Sb. V zákoně došlo
k podstatným změnám, hlavně bylo
zrušeno objasňování přestupků

policií. Tato činnost byla přenesena
na orgány státní správy, což zna-
mená, že policie přestupky odha-
luje, zjistí skutečnosti, kdo
přestupek způsobil a totožnost
obviněného. Samotné zjištění sku-
tečnosti - došetřování přestupků
provádí správní orgán. Jen u vybra-
ných přestupků provádí policie

šetření širší (ublížení na zdraví,
přestupky proti majetku, přestupky
na úseku boje proti alkoholismu
a jiným toxikomániím, pytláctví).

Po zrušení objasňování může
správní orgán (komise) požádat
každého, aby podal vysvětlení ke
spáchanému přestupku. Novela
říká, že každý je povinnen vysvět-
lení podat, každý je povinnen na
výzvu správního orgánu se dostavit
pod pohrůžkou pokuty 1.000.- Kč.

Další změna podle novely je ve
výši pokut:

Bloková pokuta - horní hranice
zvýšena z 500,- Kč na 1000,- Kč, u
mladistvého z 200,- Kč na 500,- Kč.

Pokuta v příkazním řízení - zvý-
šení z 2.000,- Kč na 4.000,- Kč.

V roce 1995 došlo k nárůstu pře-
stupků o 15%.

rok 1994 - 62 přestupků
rok 1995 - 71 přestupků
Projednané přestupky podle jed-

notlivých skutků :
- přestupky proti veřejnému po-
řádku 3
- přestupky proti občanskému sou-
žití 39
- přestupky proti majetku 8.
V některých případech byla věc
odložena nebo bylo řízení zasta-
veno nebo postoupeno jinému
orgánu.

Nejvíce přestupků bylo spá-
cháno na úseku občanského soužití
(drobná ublížení na zdraví,
vzájemně se napadající občané,
rvačky, ublížení na cti, hrubé
jednání, schválnosti a pod. ). Tuto
část tvoří hlavně přestupky
v rozvedených manželstvích, kde
zůstávají manželé po rozvodu
ve stejném bytě. V těchto případech
stanoví zákon, že tyto přestupky
musí být projednány z povinnosti
zákona.

V případě přestupků spácha-
ných mezi osobami blízkými -
příbuznými - se komise snaží k uza-
vření smíru. Činnost komise
na tomto úseku není lehká. Komise
nemůže nikomu "nařídit", aby se
lidé k sobě chovali vzájemně slušně,
neubližovali si a nedělali si schvál-
nosti. Bohužel, často se stává, že
svědkem všech těchto jednání jsou
nezletilé děti.

Přestupky proti majetku jsou
převážně spáchány krádeží v obcho-
dě. Je zarážející, že odcizoványjsou
převážně alkoholické nápoje,



cigarety a kosmetika, což svědčí
o tom, že tyto přestupky nejsou
spáchány z nedostatku.

V roce 1995 komise obecního
pořádku uložila 7 napomenutí, 25
pokut v částce 19.400,- Kč.

Z hlediska komise je potěšitelné,
že v roce 1995 nebyl projednán
v komisi žádný mladistvý.

Zvláštní kapitolu přestupků
projednávaných podle cit. zákona
tvoří přestupky na úseku životního
prostředí, kde bylo v roce 1995
řešeno 69 přestupků. Byla uložena
2 napomenutí, 32 pokut v částce
15.100,- Kč. Hlavní podstatu těchto
přestupků tvoří parkování na

chodníku, na zelených plochách,
černé skládky a pod. V ostatních
případech bylo provedeno odložení
věci, nebo zastavení řízení.

Komise se snaží působit hlavně
výchovně - domluvou. V některých
případech je to účinější než uložená
sankce. Komise spolupracuje
s orgány České a městské policie
a snaží se o určitou prevenci.

V průběhu roku 1996 plánujeme
v rámci prevence anomymní sezná-
mení čtenářů s některými případy,
kterými se musí komise zabývat.
Hana Novotná, správní odbor MÚ

Ing. Josef Martinek,
předseda komise obec, pořádku

Představuje se MŠ Chodovická
Bez stopy lítosti si uvědomuji, že

věkově již patřím v Horních Počer-
nicích mezi "pamětnice". Když mě
dokončili a byla jsem otevřena v ro-
ce 1972, tyčila jsme se na okraji
čtrti. Dnes je tomu jinak. Zasazena
do komplexu škol u rozlehlého
sídliště se cítím prostě báječně -
a s hrdostí se považuji vlastně
za nejnižší stupeň místního "uni-
verzitního městečka".

Rozdělili mě na čtyři třídy. Místo
čísly na dveřích je však každá z nich
označena symbolem milého zví-
řátka. A tak se dětí neptejte: "Do
kolikáté chodíš třídy?". Možná by
začali počítat na značce ze třídy
"Beruška" její puntíky nebo
v "Zajíčkovi" počet jeho nohou či
běhů. Přitom obrázkové značení je
mnohem jednoduší a veselejší to mi
věřte.

Při kapacitě sto dětí užiji legrace
dost a nepřestávám se podivovat,
jak to osmičlenný pedagogický ko-
lektiv a sedm pracovnic provozního
personálu vůbec zvládá. Ze tříd zní
smích, či je slyšet soustředěné ticho
(při hodinách výtvarné výchovy),
často se ozývá hudba a zpěv (to prý
mají výchovu hudební) a někdy
k tomu přibude i dupot (toleruji to
vzhledem k prospěšnosti hudebně-
pohybové výchovy). Tak tedy vypa-
dá v praxi specializační zaměření na
oblast estetické výchovy, konkrétně
na hudební, hudebně-pohybovou
a výtvarnou výchovu. Tento pro-
gram připravují a realizají paní uči-
telky ve snaze napomoci všestran-

nému rozvoji dětí. Zároveň se snaží
respektovat osobnost dítěte a dále
ji rozvíjet.

Mám dojem, že sem rádi chodí i
rodiče. Vždyť je už u vchodu vítá
barevná, informacemi posetá ná-
stěnka. (To byste nevěřili, jak
velkou mívají chuť na menu z jídel-
níčku, podněcovanou navíc všudy-
přítomnou vůní připravovaného
oběda a zákusku!). Vkusná výzdoby
je provází i na chodbách a v šatnách
- z těchto prostor se staly umělecké
galerie, ve kterých jsou jako expo-
náty řazeny práce samotných dětí.
Někteří z rodičů uvítali možnost
umístit své dva potomky (či více?)
do stejné-tedy "sourozenecké" třídy
- takže děti si pak ještě více
připadají jako doma. Nač je zbyteč-
ně vystavovat stresu? Spolupráce
s rodinou je tedy velmi důležitá.
Paní učitelky a paní ředitelka vítají
nabídky spolupráce ze s trany
rodičů, stejně jako připomínky,
nápady k vylepšení činnosti školky.

Občas mě děti opustí hromadně
na delší dobu, než trvá obvyklá
dopolední vycházka. To jedou na
výlet. V době svátků vánočních a
velikonočních za lidovými tradicemi
do Přerova nad Labem, v teplejším
období školního roku si zase vyjedou
za poznáním historické Prahy. Ale
pořádají se i celodenní výlety do
různých koutů naší republiky. Děti
se vracejí bohatší o nové zážitky.
Samozřejmě též navštěvují divadel-
ní představení, která jsou pro ně
vhodná námětem i provedením.

Někdy dětem vůbec nerozumím.
Konkrétně třikrát týdně. To totiž
pravidelně přichází paní lektorka
z agentury Star line, která zde vede
výuku angličtiny. Líbí se mi, že
stejnou paní lektorku vídám dochá-
zet i do fakultní ZŠ v Chodovické
ulici, kam také postupně s věkem
bude patřit většina našich dětí. Jak
jim to bude v angličtině pěkně
navazovat! Některým však zatím
činí potíž i jazyk mateřský, ráčkují
a šišlají, což jistě napraví včasná
pomoc poskytovaná logopedickou
poradnou zřízenou v rámci školky.

Nejvíce se trápím, když mě děti
nenavštěvují z důvodu nemoci.
S radostí jsem proto vítala ozdravný
program, který byl ve školce
zahájen v září 1995. S cílem utužit
a zlepšit zdraví dětí se jim podává
tzv. "JUWÍK", výrobek posilující
imunitní systém. V rámci komplex-
ní rodinné terapie pro zájemce z řad
"dospěláků" lze též zajistit na přání
obdobný ozdravný preparát. Vyhod-
nocení výsledků vyplývajících
z podávání těchto výrobků,
zveřejněné v únoru 1996 ve spolu-
práci s Ministerstvem zdravot-
nictví prokázalo, že nemocnost dětí
opravdu výrazně poklesla. Moc
dětem přeji delší ozdravné pobyty
v přírodě stejně jako předplaveckou
a plaveckou výuku v bazéně, které
jsou pro ně organizovány.

Mám trochu trému, neboť se
budu účastnit soutěže v rámci
realizace projektu Zdravá mateřská
škola. Tak by v budoucnu měl znít
můj plný titul. Získat ho však
nebude jednoduché. Kolektiv školy
jistě učiní maximum, ale jakákoli
pomoc sponzorů by situaci značně
ulehčila. Jak konstatuji v úvodu,
nejsem už nejmladší. Příspěvky
od sponzorů by mi pomohly vylepšit
můj image a zároveň prostředí, kde
budoucí generace Horních Počernic
tráví část svého dětství.

Dovoluji si vás pozvat na náv-
štěvu. Přijďte se podívat i vy v den
otevřených dveří dne 27. března
v době od 8.30 do 17.00 hodin.

Na shledanou.
Mateřská škola Chodovická



Historie dávná i nedávná - osídlení 4
Naše putování časem pokračuje

osídlením Slovany, kteří původně žili
v širokém prostoru přibližně mezi
řekami Vislou a Dněprem a možná
i v Poodří. Odborníci dodnes vedou dis-
kuse o tom, v kterých starších kultu-
rách lze hledat etnický základ Slovanů.
Zdá se být nesporné, že bronzová Lu-
žická kultura se na formování Slovanů
podílela, nebyla však zdaleka jediná.

Pohyb Slovanů z jejich historických
sídel nebyl masovou vlnou, ale spíše
vtékáním drobných populačních
pramínků na nová území. I když
začátek jejich pohybu lze zachytit již
ve druhém století našeho letopočtu,
jejich proudění zesílilo až když úpadek
Říma dovolil Germánům pronikat
na jih. Slované se tehdy rozešli do tří
základních směrů: východního, o němž
ve 4 - 6 století informují byzantské
prameny; jižního mezi 5 - 7 stoletím
s obsazením Balkánu od Černého moře
až po moře Jaderské a západního mezi
4 - 7 stoletím do oblasti Pobaltí a Polabí.
Protože proudění směřovalo v podstatě
od východu k západu, jsou nejčastější
archeologické nálezy zachyceny
ve východní části Slovenska (ve 4.
století již v dobách Hunů), později
na jihozápaním Slovensku a na jižní
Moravě (v 5. století) a teprve poté v Če-
chách (okolo r. 500).

Velmi významná svědectví o životě
nejstarších slovanských obyvatel naší
vlasti se dozvídáme z výpovědí arche-
ologických nálezů svérázné keramiky
"pražského typu" nazvané tak podle
prvého naleziště. Nachází se pod
povrchem země na překvapivě mnoha
místech. Byly nálezy téměř všude
s vyjímkou jihozápadních Čech. I na na-
šem území byly učiněny různé nálezy.
Tak např. ve Svépravicích v prostoru
nad svépravickým potokem byl nalezen
objekt pražského typu s otopným
zařízením a v širším okolí pak další
ojedinělé časně slovanské střepy.
V oblasti Chval východně od mlado-
hradištní osady byla nalezena kera-
mika pražského typu a západně od do-
mu č. 920 u potůčku 6. řádu byl nalezen
taktéž objekt pražského typu s hra-
dištní keramikou i nález z období druhé
fáze časně slovanské keramiky.

Období pronikání a zabydlování
Slovanů jako zvláštního kulturního
celku na přímce času našeho letopočtu
bylo nazváno "dobou hradištní". První
fáze (od 2. asi do 7. století) je nazývaná

starší dobou hradištní, druhá fáze (asi
do r. 900) je střední dobou hradištní
a poslední fáze (asi do r. 1050) pak
mladší dobou hradištní.

Pro lepší pochopení tohoto období
si zapamatujme, že období raného
středověku bylo světem hladovějících
rolníků žijících v nejistotě a bázni
v hluboké oddanosti bohům nejprve
pohanským, později jedinému křes-
ťanskému. Život našich slovanských
předků proto nebyl nijak idylický.
V okolí vznikajících osad byl obvykle
hluboký hvozd skrývající v sobě mnohá
domělá i skutečná nebezpečí. K tomu
přistupovala i potřeba čelit nebezpečí
v podobě nájezdů stěhujících se
germánských kmenů a později kmenů
avarských. Proto si své osady naši slo-
vanští předkové opevňovali. Hradiště
byla z počátku útočištěm, později
v procesu stmelování slovanských kme-
nů se stala sídly kmenových náčelníků
(knížat) a postupně obchodními
středisky i správními celky.

V našem putování dospíváme k výz-
namnému bodu, kdy máme možnost
vzít do ruky alespoň trochu souvislejší
písemný záznam zachycující část dějin
nejstarších Slovanů na našem území.
Neví se sice, kdo je autorem zprávy
nebo kroniky, ve které se záznam nalé-
zá, ale je jisté, že se spis pro jednodu-
chost označený jako kronika mnicha
Fredegara zrodil v druhé polovině 7.
století našeho letopočtu v Burgundsku.
Je zde zaznamenáno, že po roce 620
vypukla velká protiavarská vzpoura.
Do této situace snad v roce 623 či 624
přišel k blíže neurčeným Slovanům
francký kupec Sámo se svými spo-
lečníky. Vzpoura vrcholila v čase, kdy
Avaři r. 626 utržili katastrofální
porážku u Konstantinopole (Cařihradu)
a jejich moc byla velmi oslabena. Sámo
se chopil příležitosti a v bojích prokázal
statečnost a velitelské schopnosti
a v čele slovanských vojů vybojoval tolik
vítězství, že jej Slované zvolili za svého
vůdce. Vládl jim snad až do roku 659.
V tomto období se musel utkat i s fran-
ckým králem Dagobertem roku 631
u pevnosti Wogastisburg, ležící však
na dosud neznámém místě, kde rovněž
zvítězil. Po Sámově smrti se pravdě-
podobně jeho říše rozpadla. Touto
zmínkou končí záznam o Slovanech
v kronice Fredegarově. V jiných
dochovaných kronikách těch časů se
o Slovanech na našem území nenachází

žádná zmínka až do r. 788, kdy je
zaznamenáno rozhodnutí franckého
krále Karla Velikého o zřízení tzv.
"České marky" v severním Bavorsku
jako vojenské hraniční oblasti francké
říše proti Čechám.

Další záznam pak uvádí, že v letech
805 - 806 tři francké sbory podnikají
výpravu do Čech, kde neúspěšně
obléhají blíže neznámou pevnost
Canburg. Šlo o neúspěšný pokus
podrobit si české Slovany. Roku 817 je
východní část Francké říše přidělena
nejmladšímu ze synů Ludvíka Zbož-
ného Ludvíku Němci a roku 822 se ve
Frankfurtu nad Mohanem koná velké
shromáždění zástupců jednotlivých
zemí Francké říše, jehož se prý zúčast-
nili i Češi a Moravané. Další písemná
informace zachycuje až vítězství
knížete Mojmíra nad Pribinou v r. 833
se získáním Nitranská. To jsou ve
stručnosti dosud jediné známé písemné
zprávy o nejstarších dějinách
slovanského obyvatelstva u nás.

Zaplňování těchto mezer v písem-
ných zprávách se uskutečňuje zásluhou
archeologů. Vyspělost Slovanů potvr-
zuje množství nálezů výrobků i kovář-
ského zboží ale i nálezů suroviny.
Z nálezů na našem území v oblasti
Chval to byl nález starohradištní
polozemnice s otopným zařízením
v blízkosti přemostění komunikace
Náchodské nájezdem na Boleslavskou
silnici a dále nález starohradištní
keramiky západně od domu čp. 920
u potůčku 6. řádu. Ze střední doby
hradištní se zachovala řada opev-
něných osad a hradišť na našem území
jako např. : Vinoř, Dřevčice, Toušeň,
Stará Boleslav ale i hrádky Brandýský
a Čelákovický chrání brody přes řeku
Labe. Zde všude se našly i keramické
památky. Z tohoto období nemáme na
našem území samostatné nálezy, pouze
nálezy ojedinělých střepů vmísených do
nalezišť v mladohradištních lokalitách.

Bouřlivý sjednocovací proces
českých kmenů do kterého se prolínal
proces šíření křesťanstnství a ústup
pohanských zvyklostí vyvrcholil
vyvraždením Slavníkovského rodu
v Libici roku 995. Na tuto bouřlivou
dobu boje o moc máme i na našem
území řadu archeologických památek.
Z nich je možno např. uvést čtyři
mladohradištní kostrové hroby jež byly
nalezeny západjiě od Svépravické školy
a na pozemku pana Rálka. Prozkou-



mány byly americkou expedicí v r. 1937
za spolupráce řídícího učitele A.
Jelínka. V jednom z těchto hrobů ležela
kostra na prkně a nalezena zde byla i
esovitá náušnice, která se objevuje již
v prvé polovině 10. století s pokra-
čováním až do 11. století.

Na základě archeologických nálezů
je možno předpokládat, že již v této
mladohradištní době se na našem úze-
mí rozkládalo asi takto následujících
šest osad:
první západně od chvalského rybníka,
druhá na severním svahu východně od
chvalského rybníka,
třetí na opevněné východní stráni nad
rybníkem Chvalka,
čtvrtá na severovýchodním svahu
západně od ulice Krahulci,
pátá v oblasti Na svěcence,
šestá v blízkosti dnešního zámečku
Xaverova.

Jejich rozmístění je doloženo
častými nálezy keramických střepů.
V této době ještě na jih a východ
od oněch osad se rozkládaly hluboké
hvozdy dělící kmen Čechů od kmene
Zličanů. Těmito hvozdy procházely
obchodní cesty tzv. stezky. Jedna z nich
vedla od Běchovic do východní části
Horních Počernic a přes Čertouzy dále
k Brandýsu nad Labem. Druhá vedla
od Prahy přes Dolní Počernice a
Běchovice do Úval a dále východním
směrem. Třetí z Prahy severně Horních
Počernic do Čertouz, kde křižovala
stezku první a pokračovala přes
Sychrov k Nehvizdům.

V okolí hvozdů se nacházela i
rašeliniště a v okolí potůčků pátého a
šestého řádu i močáliska a bažiny.
(Dodnes se prostoru u bývalého
Drůbežnictví Xaverov říká v jezerech).
Na místních kopcích, státních a doli-
nách byl porost zastoupený hlavně
borovicí, dubem, lískou, smrkem,
bukem i jedlí, v údolí potůčků pak olší
a vrbou. Temena pískovcových kopců
chudá na humus byla kryta jen
kobercem vysoké trávy a různých
křovin. Jestliže se nám potvrdilo
slovanské osídlení ve všech třech fázích
můžeme mluvit o trvalém slovanském
osídlení našeho území. V našem
putování jsme se dostali do období
prvního písemného záznamu o osídlení
na našem území a to k roku 1088, ale o
tom až v příštím pokračování.

Josef Žatecký
ing. Hubert Antes

Napsali nám...
České dráhy

Vážená redakce,
reaguji na kritickou fotografii

"Zátiší u nádraží", která byla zveřej-
něna v Hornopočernickém zpravo-
daji číslo 3.

Tato fotografie se mně dostala
náhodně do rukou. Z uvedené foto-
grafie patří Českým drahám pouze
stěna staniční budovy. Uznávám, že
není v plném lesku, ale fotografie
poukazuje na nepořádek. K tomu se
již České dráhy nemohou hlásit.
Vyfotografovaný kontejner patří
k restauraci naproti nádraží.

S majitelem restaurace "U ná-
draží" jsme již několikrát jednali
a žádali jsme ho, aby svoji popelnici
(kontejner) umisťoval ke své pro-
vozovně a ne před budovu nádraží
ČD. Vždy nám s lehkou ironií odpo-
vídá, že si nebude před restaurací
nechávat dělat "bordel" a vždy, když
pracovníci ČD přemístí uvedený
kontejner zpět od nádraží na dru-
hou stranou ulice je kontejner přes
noc zpět u zdi nádraží.

Možná Místní úřad by nám mohl
pomoci a poradit nám, jak udržet
kontejner na svém místě u restau-
race.

Na fotografii je též zachycena
odložená záchodová mísa. Ta opět
nepatří nikomu z nádraží. Je
pravdou, že místní WC pro veřejnost
by novou mísu potřebovalo, ale
k výměně zatím nedošlo. Pokud není
majitelem mísy stejný vlastník jako
kontejneru, musel mísu k nádraží
uložit nějaký občan Horních Počer-
nic.

Touto cestou Vás zároveň žádá-
me o pomoc při umístění kontejneru
ke svému majiteli.

S pozdravem
Jaroslav Tetiva, přednosta stanice

Z dopisů panu starostovi
Bydlím v Horních Počernicích -

vlastníme patrový rodinný dům
z roku 1912, a to na "křižovatce
hrůzy", kterou se bezesporu stala
křižovatka ulic Náchodské
a Chodovické. Tato křižovatka se
stala místem mnoha dopravních
nehod od doby, kdy vznikly nové
nástupní autobusové zastávky
a pak, kdy je možné na hlavní
Náchodské ulici všude parkovat.

Neuplyne jediný měsíc, kdy by
zde nedošlo k větší či menší
dopravní nehodě a to od menších
střetů vozidel, až po střety s chodci

a dokonce i s dětmi. Každá tato
nehoda je šetřena policií, avšak
kupodivu to nikoho nezajímá, nic se
neřeší. Dokonce není ani přes hlavní
- Náchodskou ulici vyznačen
přechod pro chodce a to zde chodí
denně spousta dětí do školy a ze
školy.

Nechci tvrdit, že vyznačení pře-
chodu pro chodce by mnoho změnilo
- mnoho řidičů nerespektuje do-
pravní předpisy a hlavní tah
Náchodské si plete se závodní
dráhou - stačí se chvíli postavit
výše, na křižovatku řízenou sema-
fory a počítat, kolik řidičů vůbec
nerespektuje "červenou".

Do našeho domu se během roku
1995 vřítilo pět osobních vozidel!
Z toho čtyři nehody byly policií
šetřeny -pátý výtečník z místa ujel.
Pikantní na celé věci je, že nehodu
s největšími následky způsobilo
právě vozidlo policie. Hravě "zru-
šilo" plot z proarmovaného betonu,
pouliční svítilnou byla rozbita i
střecha stavení. Ve všech pěti přípa-
dech vletěla vozidla na chodník, kde
by mohl být zabit i chodec. My sami
se cítíme ve svém domě ohroženi a
prožíváme hrůzu při každém zvuku
brzd. Vůbec si nechceme představit
situaci, že by se nám do domu
naboural náklaďák.

O to více jsme udiveni zprávou
z lednového vydání HORNO-
POČERNICKÉHO ZPRAVODAJE,
kde je panu starostovi vytýkáno
všechno to dobré co dělá - v daných
možnostech -pro bezpečnost občanů
Počernic.

Jde o to větší paradox, že jsme
byli při šetření nehody dne
23.11.1995 pracovníkem policie
ubezpečeni, že veškeré dopravní
úpravy v obci jsou jen a pouze
v pravomoci obce - žádných jiných
orgánů.

Přikládáme na vědomí kopii
zápisu o dopravní nehodě a věříme,
že zápisy ostatních nehod lze
dohledat - nejednou např. zasa-
hoval i vrtulník. Hlavně však
věříme, že v zájmu ochrany lidského
zdraví a majetku se konečně najde
někdo, kdo udělá opatření v zájmu
občanů. Nebo se mýlím a dojde
k vyhlazení chodců a srovnání naše-
ho domu Chodovická - Náchodská
čp.484 se zemí?

Velmi netrpělivě očekáváme ro-
zumné vyjádření a děkujeme
jménem ostatních občanů Horních
Počernic za ně.

Drahomíra Soukupová s rod.



Návrat
kampeliček (II)

Mnozí občané, kteří si přečetli
v předminulém čísle Hornopočer-
nického zpravodaje článek o ná-
vratu Kampeliček, pochopili, že
spotřební a úvěrní družstevnictví je
pro ně vynikající šancí, jak řešit své
problémy, které jim přináší tržní
ekonomika a jak si v budoucnu
zvyšovat svou životní úroveň. Jak
mohou spořit s výhodnou úrokovou
mírou, mít jistotu, že o své vklady
nepřijdou, že mohou získávat
menší, krátkodobé úvěry za při-
jatelných podmínek (rychlé
vyřízení, jednoduché ručení, nízký
úrok za poskytnutý úvěr) a v ne-
poslední řadě jak mohou nakupovat
zboží levně a v dobré kvalitě, a to i
na splátky. Pochopili, že sdružení
úvěrních družstev je tradiční,
prosperující a ve světě prověřená
instituce, která namísto toho, aby
jen vytvářela zisk, poskytuje
výhody svým členům.

Cílem hospodaření běžného
podniku je vytvářet zisk a to není
zrovna procházka růžovým sadem.
Když podnik zisk produkuje, musí
jej zdanit (39%) a pak rozdělit mezi
majitele, kteří jej opět zdaní.
Družstevní záložna je nezisková
instituce, která poskytuje svým
členům své služby tak levně, že zisk
nevytvoří a nemusí tedy nic danit.
Členové takové Kampeličky pak
mají "výnos" téměř dvojnásobný.

Všichni členové družstevní
záložny mají možnost vstoupit do
celostátního spotřebního družstva.
Potom mohou výhodně nakupovat
(i na splátky) spotřební zboží nebo
služby. Patří sem např. zařízení, bez
kterých se už žádná domácnost
neobejde (pračka, lednička, mrazák,
televizor, video apod.). Člen
družstva má jednu velkou výhodu:
prostřednictvím spotřebního
družstva nemusí totiž zaplatit
plnou cenu a zboží dostane na
výhodné splátky. Spotřební
družstvo nabízí zboží v katalogu,
který bude vycházet po jednotlivých
listech. První katalogový list nabízí
např. barevné televizory AKAI 1407
D (MC Kč 7 590,-, prémiová sleva
pro člena Kč 700,-), AKAI 2007-D
(MC Kč 9 300,-, sleva Kč 700,-) a
videorekordér VE 151/59 PHILIPS
(MC 8 990,- sleva Kč 700,-). Všechny
tři výrobky může družstevník
zakoupit i na splátky. Prémiová
sleva v tom případě činí u každého
výrobku Kč 350,-. Ve zmíněném

katalogu jsou nabízeny dále holicí
strojek NANSHI RM 109 a pečící
fólie NO-STICK. V další nabídce,
která se připravuje, jsou osobní
auta, zájezdy a různé spotřební
zboží.

Členům Kampeliček, kteří sami
nebo jejich děti nemají vyřešenou
otázku bydlení, pomůže k bytu
za přijatelnou cenu jejich zapojení
do projektu vlastní družstevní byto-
vé výstavby. Podle tohoto projektu,
který bude brzy zveřejněn, je možné
stavět solidní byty v cenách do Kč
7 000,- za metr čtverečný. Tolik
k výhodám, které občan získá vstu-
pem do Kampeličky. Ještě je třeba
říci, za jakých podmínek. Žadatel
musí být občanem České republiky
a musí dovršit 18 let věku. Do druž-
stevní záložny vloží členský podíl Kč
3 000,- (v případě vystoupení z druž-
stva se vrací). Vstupní poplatek činí
Kč 280,- a za otevření bankovního
účtu se platí Kč 20,-. Členský podíl

do celostátního spotřebního
družstva činí Kč 2 000,- (je rovněž
vratný). Do spotřebního družstva
není povinnost vstoupit současně
v době, kdy člen vstupuje do druž-
stevní záložny. Členský podíl do
spotřebního družstva je také možné
uhradit ve čtyřech splátkách. Ná-
rok na nákup zboží se slevou nebo
na splátky vzniká již při uhrazení
první splátky Kč 500,-. Vyplněnou
přihlášku do družstevní záložny
společně s dokladem o zaplacení
předloží činovník (zakladatel)
Kampeličky k registraci. Po zare-
gistrování nejméně 30 členů, kteří
složili na členských podílech
alespoň Kč 100 000,-, bude svolána
ustavující členská schůze, která
schválí stanovy, zvolí předsta-
venstvo, úvěrovou a kontrolní
komisi. Po úřední registraci pak
Kampelička zahájí svou činnost.

ing. Václav Slavík,
manažer ČMDK, tel. 7881 716

Církev bratrská informuje
Vážení spoluobčané.

Možná již víte, že CÍRKEV
BRATRSKÁ rekonstruuje
objekt na Chvalech. Velkou
výhodou tohoto objektu je, že
stojí na vlastním pozemku
církve. V hlavní budově bude
lůžkové oddělení s kapacitou 25
- 30 lůžek v I.patře. V přízemí
se připravuje chirurgická am-
bulance, vyšetřovna, zákroko-
vý šálek, převazy, interní
ordinace s EKG, ultrazvukem,
rentgenem a laboratoří. Sou-
časně zde bude fungovat
činnost NADACE pro sociálně
slabší občany, dále pro staré
spoluobčany, svobodné matky a
pro rodiny s postiženými dětmi.

Pro všechny tyto občany by
byla zajištěna pravidelná
potravinová pomoc a to zcela
zdarma. Dále se počítá s mož-
ností stravování v místní
jídelně a je uvažována i mož-
nost dávat jídlo do kastrůlků -
pouze za symbolický poplatek.

Každý z nás se může v životě
dostat do situace akutní tísně,
ale ne každý ji dokáže nebo
může vyřešit sám. Proto je tak
velmi důležitá a prospěšná
činnost CÍRKVE BRATRSKÉ
a NADACE.

Věříme, že po přečtení této
informace každý cítí o jak
záslužnou a prospěšnou práci
se tu jedná. Ovšem tento
projekt je náročný na finanční
prostředky.

Proto se obracíme na všech-
ny, kteří by mohli pomoci a
umožnit tak brzké zprovoznění
střediska těchto potřebných
služeb. Peněžní dary na
podporu NADACE lze poukázat
na účet číslo: 2671457/5100
u IPB BANKA Praha 3, Ol-
šanská 19.

Na složenky je možné uvést
i konkrétní účel použití, má-li
dárce na mysli konkrétní úsek
činnosti NADACE.

Vážení spoluobčané - děku-
jeme Vám za pochopení a věří-
me, že s Vaší pomocí budeme
moci v brzké době uvést
do života všechny uvedené
služby pro ty nejpotřebnější
občany.

Kontakt : za Nadaci Alena
Spurná, Drahomíra Soukupová

Léčebné a rehabilitační stře-
disko Chvaly, Stoliňská 920/41
193 00 Praha - Horní Počernice
tel./fax 02/ 866 931



7. PÁLENÍ

UTERY 30. DUBNA V 17.30

NÁDVOŘÍ CHVALSKÉHO ZÁMKU
(vchod z Náchodské ulice)

SOUTĚŽE PRO DĚTI
JÍZDA NA PONÍCÍCH
HISTORICKÝ ŠERM
NAFUKOVACÍ HOPSADLA
OPÉKÁNÍ BUŘTŮ
STAVĚNÍ MÁJE
OHŇOSTROJ, TOMBOLA
HUDBA, TANEC

a mnohé další radovánky chystají pořadatelé:
MÍSTNÍ ZASTUPITELSTVO, OSVĚTOVÁ BESEDA MÚ,

TJ SOKOL, ODS HORNÍ POČERNICE

DĚTI DO 150 cm VSTUP ZDARMA, VŠICHNI OSTATNÍ 10,-KČ



V měsíci dubnu oslaví svá významná životní výročí

JUBILANTI

91 let
Jánská Marie Komárovská 21.4.1905
Machová Julie Vršovka 27.4.1905
90 let
Karešová Anna Běchorská 7.4.1906
Hnátová Anna Běchorská 20.4.1906
89 let
Rychterová Marie Khodlova 6.4.1907
87 let
Chyšková Jaroslava Vysokovská 10.4.1909
Jochová Marie Otovická 3.4.1909
Frantů Alžběta Lipí 16.4.1909
Mlavec Jiří Spojenců 16.4.1909
Trávníčková Helena Podůlší 22.4.1909
Studená Zdeňka Khodlova 28.4.1909
86 let
Baslerová Anastázie Šplechnerova 1.4.1910
Lampírová Ludmila Běchorská 8.4.1910
Malečková Věra Božanovská 23.4.1910
85 let
Vlach Vojtěch Náchodská 5.4.1911
Vachalcová Marie Hermanická 8.4.1911
84 let
Rubínová Anna bří. Veverků 4.4.1912
83 let
Haltufová Marie Třebešovská 6.4.1913
Kozlíková Jindřiška Běchorská 30.4.1913
82 let
Řápek Jaroslav Slatiňanská 11.4.1914
Dudková Gizela Náchodská 27.4.1914
81 let
Hloucal Rudolf Třebešovská 13.4.1915
Sommerová Zdeňka Chvalkovická 24.4.1915
80 let
Březina Václav Komárovská 10.4.1016
Zelenka Jan Leštínská 19.4.1916
Moravcová Anna Běchorská 30.4.1916
75 let
Korcová Hana Dobšická - 1.4.1921
Moudrý Josef Božanovská 3.4.1921
Vytlačilová Julie Náchodská 19.4.1921
Spálenková Antonie Zájezdní 23.4.1921
Hiltscherová Žofie Božanovská 26.4.1921
Pěknic Vojtěch Mezilesí 27.4.1921
Burešová Marie Stoliňská 28.4.1921
Suchá Anna Libuňská 28.4.1921

Aktuality
(tentokrát perem statistika)

- za rok 1995 se do Horních
Počernic přistěhovalo 434 nových
obyvatel. Naproti tomu se odstě-
hovalo 305 obyvatel

- v Horních Počernicích v roce
1995 zemřelo 109 občanů, naproti
tomu se narodilo jen 103 občánků,
tzn. přirozený úbytek 6 občanů

*
- celkový přírůstek občanů

v městské části Praha - Horní Počer-
nice za rok 1995 je tedy 123 občanů,
čímž stoupl počet obyvatel
k 31.12.1995 na 13 103

- občané Horních Počernic uzav-
řeli v r.1995 celkem 62 sňatků,
naproti tomu bylo v Hor. Počer-
nicích zaznamenáno 44 rozvodů

*
- v Horních Počernicích existují

dvě chráněná území - první je lom
na Chvalech (chráněný přírodní
výtvor o rozloze 2 ha, vyhlášený v r.
1988 -jedná se o opuštěný pískov-
cový lom s druhohorními pískovci).
Druhé chráněné území zasahuje
katastr Horních Počernic jenom
částečně a jde o lesní pozemky tzv.
Xaverovského háje a Klánovického
lesa, které byly vyhlášeny za chrá-
něný přírodní výtvor v r.1982.

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let
pevné zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

Nabídka sauny
pro MŠ a ZŠ

Jak jsme již informovali v
předchozím čísle HPZ, byla v areálu
fotbalového stadionu na Chvalech
otevřena pro veřejnost

sauna

Kromě veřejnosti nabízíme její
služby i místním předškolním nebo
i školním dětem. Podrobnosti lze
domluvit předem na telef. 685 5066.



Oznámení
Ředitelství Základní

umělecké školy v Horních
Počernicích oznamuje, že
talentové zkoušky do hu-
debního oboru na příští
školní rok se budou konat ve
dnech 22. a 23. dubna vždy
od 16,00 do 18,00 hodin.
Jedná se o děti, které
navštěvují 1. třídu základní
školy, výjimečně i o děti,
které do 1. třídy ZŠ nastoupí
v září 1996. Pro ty, kteří se
nemohou dostavit na zkouš-
ky v dubnu,bude vypsán
další termín v červnu t.r.

Marta Brejníková, ředitelka
ZUŠ Ratibořická 1899, Horní
Počernice

Snížení úrokové sazby u syndikovaného
úvěru poskytnutého Komerční bance

V souvislosti se vstupem České republiky do OECD byl podepsán
dodatek k syndikované půjčce, kterou poskytl Komerční bance koncem
roku 1994 syndikát zahraničních bank. Dodatek byl podepsán se Sumitomo
Bank London, která figurovala v této půjčce jako organizátor (lead-man-
ager) a bylo v něm stanoveno snížení úrokové sazby ze syndikovaného
úvěru z 0,65% na 0,30% nad LIBOR

V roce 1994, kdy byla smlouva o půjčce s Komerční bankou podepsána,
šlo o nejlevnější dlouhodobý úvěr poskytnutý některé bance z bývalých
socialistických zemí. Úroková sazba 0,65% nad LIBOR představovala ve
srovnání s cenou úvěrů na domácím mezibankovním trhu velmi levné
peníze. Úvěr je pětiletý a byl Komerční bance poskytnut ve výši 100 mil.
USD.

Ing. Irena Šatavová
tisková mluvčí KB

Tisková oprava
V minulém čísle HPZ (3/96) jsme

k článku pana Belšána o Okrašlo-
vacích spolcích otiskli názor pana
starosty I. Lišky. Bohužel z jeho
vyjádření vypadly v tisku dva řád-
ky, čímž byla vyřčená souvislost
mezi tehdejšími spolky a uply-
nulými lety výrazně zkreslena.
Správně měl znít text takto: "Mám
však pocit, že až příliš mnoho let a
špatných věcí kolem nás od doby,
kdy byly tyto spolky obecní
samozřejmostí, proběhlo. Obnova
této činnosti "

Děti ze Základní školy ve Stoliňské ulici uspořádaly sběr papíru, jehož
výtěžek ve výši 2 500, - Kč předaly městské části Horní Počernice pro Nadaci
Chvalského zámku.

Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce - Inzerce

! ! ! ! ! Autoškola FERDA ! ! ! ! !
Poskytujeme:

- výcvik pro získání řidičského oprávnění skupin M, A, B, A+B
- kondiční jízdy
- školení řidičů

85-procentní úspěšnost hovoří o kvalitě výcviku.

U nás se naučíte jezdit
Informace:
I. tel. 685 54 60, po 19.hodině nebo nechte vzkaz na záznamníku
II. v učebně na adrese: Náchodská 178 (pod kinem), každé pondělí a středu, 16 - 18 hodin



AUTOŠKOLA
TRIUMF,

výcvik sk. M, A, B, A+B,
kondiční jízdy,

H. Počernice, Třebešovská 2255,
tel. 685 54 57, po-pá 18-22

(a průběžně celý den)

Zpracuji na živnostenský list
mzdové účetnictví na vlastním
PC i pro větší firmy. Tel. 861341/
221, 6855491 - večer,

*
AKTIVUM
nabízí:
- vedení účetnictví (jedno-

duché, podvojné)
- mzdy s veškerou agendou
Informace na telefonním čísle:

68 55 950 Lenka Kalinová

Na obalovnu PSVS Běcho-
vice přijmeme:

- obsluha obalovny (zámečník)
- obsluha obalovny (elektrikář)
- opravář stavebních strojů
- strojník nakladače
Informace: Koráb Jiří, tel.

728383, 728293
*

POVEDU ÚČETNICTVÍ -
jednoduché, včetně DPH a zpra-
cování-mezd. Pí Víznerová, tel.
685 55 30.

Povedu účetnictví - jedno-
duché, - podvojné, včetně DPH,
mezd a personálních prací. P.
Podhorová, Ing. Drnková, tel.
6855491

SBĚRNA SUROVIN - Horní
Počernice, Běchorská 370/98 (roh s
Komárovskou). Po až Pá 14,00 -
18,00 hod., tel. 86 40 633.

Tř. papír 1,50 Kč/kg, železo 1,-
Kč/kg, bar. kovy 10,- až 50,- Kč/kg,
sběr autobaterií. Větší množství po
dohodě vykoupím a odvezu.

Doprava dodávkovými vozy
do 1200 kg po území ČR a států
Evropy. Zajistíme do 24 hod. Tel. a
zázn. 68 55 491.

Chcete mít krásné a dlouhé
nehty? Zpevnění a prodlužování
pomocí pryskyřice. Kadeřnictví
Otovická 480, tel. 68 56 815.

OPRAVA OBUVI MILAN
TOMAN, Náchodská 868, Horní
Počernice.

Po 14,00 -18,00
St 14,00 - 18,00
Pá 14,00 - 17,00
do 3 dnů, max. do 1 týdne!

Stavební firma PIREA nabízí
drobné palivové dříví. Dodávku
je nutno dohodnout osobně s
pracovníkem od firmy PIREA, který
je ve skladu v areálu Vojenských
staveb v Horních Počernicích v tyto
dny: pondělí - od 12,00 do 17,00
hodin, úterý a středa od 7,00 do
17,00 hodin.

Okenní sítě proti hmyzu -
dovoz USA - prodej stavebnic sítí -
výroba na zakázku. RAK Jiří,
Dolská 1450/4, Praha 9 - Horní
Počernice, tel. 6856273, 18,00 -
19,00 hod. po - čt nebo 96140146
zázn. 0 - 24,00 hod.

Koupíme dům nebo stavební
pozemek v Horních Počernicích.
Nabízíme družstevní byt 3+1
po celkové rekonstrukci také v Hor-
ních Počernicích. Tel. 862 035.

Hledám byt nebo domek 4+1
k pronajmutí v Horních Počer-
nicích. Tel. 685 62 41.

*
Prodám zahradu v Horních

Počernicích, 823 m2, za odhadní
cenu. Tel. 68 55 449.

Mladý učitel - slušný, hledá
podnájem - jednu místnost. M.
Ullmann, tel. 7982359.

Prodám rod. dům v Horních
Počernicích. Požaduji byt 3+1
v místě a doplatek. Tel. 685 6331
po 19. hodině.

Prodám nerez dřez s odkl. plo-
chou, dvoudřez nerez nepoužitý,
věšák do předsíně z Krásné jizby
dřevo a výplet s policí na klobouky
š. 80 cm, stůl kulatý prům. 105 cm,
rozkládací na ovál a 6 židlí "Thonet"
s výpletem vše bílé, skříňky na
knihovnu sestavovací, otevř. a
zavř., psací stůl, dále truhlářskou
hoblici nepoužitou (ponk), masiv.
stůl se štokrlaty a lavicemi "selský".
Levně. Bohuslav Ludvíček, Praha
9 - Horní Počernice, Lukavecká 526.

Zdravotní středisko s.r.o. Horní
Počernice pronajme nebytové
prostory v místě bývalé LSPP
(50m2), cena dohodou, tel. 860790.

Hledáme tiskaře no Romayor na příležitostnou výpomoc. Vhodné pro důchodce.
Tiskárno PRINTEA, Náchodská 754, Horní Počernice, tel. 685 62 59.

LÉTO 9 6 AEROBIC A TANEC
CRAZY KINGS DANCE Vám nabízí dvě super akce o letních prázdninách v Orlických horách !!
1) Dovolená s aerobicem (BODY STYLING - CALLANETICS)
2) Taneční soustředění (RAP - FUNK - HOUSE - BREAK - FLASH - H1P-HOP)
Nabízíme Vám termíny: 1) od 29.6. do 6. 7.

2) od 6.7. do 13. 7.
3) od 13. 7, do 20. 7.
4) od 20. 7. do 27. 7.

Cena: záloha 1 000 Kč,doplatek 1 420 Kč
Informace na tel. 27 98 42

77 00 81



Svatební kytice

řezané květiny, pokojové květiny

sazenice letniček a zeleniny

pelargonie a jiné květiny do truhlíků a misek

rašelinu i zahranický substrát

výhodně nakoupíte

v ZAJÍČKOVĚ ZAHRADNICTVÍ
Božanovská 1610, Horní Počernice

Prodejní doba:
Po-Pá 8,00-12,00 a 13,00-17,00

So 8,00- 11,00 Telefon: 685 57 53

PROGRES SERVIS

ELEKTROCENTRUM Praha s.r.o. - PRODEJNA ELEKTRO
přijme prodavače se znalostmi v oboru elektro
Informace na tel. 685 50 02
PROGRES SERVIS Praha s.a. - VELKOOBCHOD ELEKTRO
přijme: - účetní

- odbytář (práce na PC, jednání se zákazníky)
- administrativní pracovnice
- skladová účetní
- celní deklarantku (ŘP sk.B)

Adresa: Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice - hala č. 10
Informace na tel. 74 26 41 - 9, linka 303, 304 - pí. Hodková, p. Tomek

- pokladní
- řidiče (ŘP sk.C)
- skladníky, skladnice
- dispečer skladu
- uklízečky



Nové
ELEKTROCENTRUM

nabízí:
kompletní sortiment špičkových domácích

elektrospotřebičů,
elektroinstalační materiál,
sklo, porcelán, železářství,

umělé hmoty ap.
Slevy na výrobky firmy PHILIPS pro členy klubu Planeta NOVA

sběrna fotografií - fotolab

O b c h o d n í c e n t r u m
J u l i u s M í e n l ,
Chodovická 2311, Horní Počernice,

otvírací doba Po - Pá 8 -19, So 8 -12,
Tel. 68 55 832

ELEKTRO
CENTRUM

ELEKTRO
CENTRUM

ELEKTRO
CENTRUM



Spořící účty Komerční banky.
Strategický tah zhodnocený časem.

Mnoho her, jež lidé vynalezli, upadlo v zapomnění, ale královská hra
v šachy přežila celá staletí. Tajemství její obliby spočívá ve variabilitě

a nepřeberném množství kombinací.
Ne náhodou je symbolem Komerční banky šachová figurka.

Představuje stabilní pozici a solidnost finančního ústavu s dynamicky
se rozvíjející nabídkou variabilních služeb klientům.

V šachové partii můžete svoje myšlenky soustředit na momentální
tahy, ale zároveň promýšlet dlouhodobější kombinace.

To Vám umožňuje Komerční banka - stačí, když se přesvědčíte
o výhodách široké škály spořících účtů.

Podnikatelská konta jsou firemním spořícím účtem a osobní T-konta
pro občany Vám nyní nabízejí rozšíření volby výpovědní Unity.

Ta může být už 14 dní, ale také 1, 3, 6 a 9 měsíců nebo 1, 2, 3, 4 až 5 let.
Spořící účty jsou úročeny a bonifikovány v závislosti na výši zůstatku.

Pokud se rozhodnete, spořící účty Vám otevře kterékoli obchodní
místo Komerční banky.

Rozehrajte svou partii s Komerční bankou.
Získáte víc, než jste vložili.

KOMERČNÍ
BANKA a.s.



STROJSERVIS
OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ

IVECO
Náchodská 2301, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

tel./fax: 02/86 68 44, 86 57 86

* PRODEJ A LEASING
AUTOMOBILŮ

* SERVIS A NÁHRADNÍ DÍLY

* celkové opravy FIAT
DUCATO

Firma STROJSERVIS, obchodní zastoupení IVECO, hledá pro rozšíření své činnosti
následující spolupracovníky:

TECHNIK SERVISU:

nabízíme - zajímavou práci s moderními dodávkovými a nákladními automobily firmy
IVECO,

- perspektivní a samostatné pracovní zařazení s možností nárůstu finančního
ohodnocení.

očekáváme - samostatný a flexibilní přístup k práci,
- zkušenosti z oblasti údržby a oprav motorových vozidel,
- zkušenosti z organizace práce kolektivu výhodou,
- věk do 40 let, nekuřák.

PRODEJCE VOZIDEL:

nabízíme - zajímavou a samostatnou práci při prodeji vozidel IVECO včetně kompletace
nástaveb,

- individuální platové zařazení odvození od pracovního výkonu,
- perspektivu profesního růstu.

očekáváme - SŠ, VŠ vzdělání technického, nebo ekonomického směru,
- samostatné, flexibilní pracovní nasazení,
- všeobecný technický a ekonomický rozhled,
- věk do 40 let, nekuřák.

Dále přijmeme AUTOMECHANIKY a AUTOELEKTRIKÁRE pro rozšíření a posílení
činnosti autoservisu IVECO.

Vaše nabídky zasílejte na adresu:

Náchodská 2301, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
nebo telefonicky 866 844, 865 786
vyřizuje Karel Kopecký



Kulturní středisko osvětové, besedy MÚ Votuzská 322, tel.: 8 6 3 6 2 6

10. 4. - středa
9.00 a 10.30

16. 4. - úterý
19.30

TYGŘÍK
loutková pohádka
Zadáno pro místní ZŠ a MŠ

Pavel BOBEK
"Muž na konci světa"
Dáie účinkují: Lída a Miloš NOPOVI

Takhle měl Pavla Bobka u nohou učitelský sbor z " Bártlovky" a bylo to téměř na den před dvěma roky.

Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici a v KS Domeček,

DOMEČEK



KINO OKO
Duben 1996

1. pondělí
2. úterý

5. pátek
6. sobota
7. neděle

8. pondělí
9. úterý

Kráska z baru
Itálie - komedie

mládeži do 15 let nepřístupné

Zachraňte Williho II
USA - příběh o kosatce

mládeži přístupné

Jak chutná smrt
ČR - Kukura, Vašut a Šplechnerová

mládeži do 15 let nepřístupné
12. pátek
13. sobota
14. neděle

Nájemní vrazi
USA - Silvester Stallone

mládeži do 15 let nepřístupné
15. pondělí
16. úterý - též od 17,30 h.

Kouzelný měšec
ČR - pohádka

mládeži přístupné
19. pátek
20. sobota
21. neděle

Náhlá smrt
USA - detektivka

mládeži přístupné
22. pondělí
23. úterý

26. pátek
27.sobota
28. neděle

29. pondělí
30. úterý

Statečné srdce
USA - historický dobrodružný příběh

mládeži přístupné

Už
ČR/SR - komedie (premiéra 21.3.96)

Americký prezident
USA - milostná komedie

Změna programu vyhrazena

mládeži přístupné

mládeži přístupné

Promítáme ve všední dny od 20 hod., v neděli od 17,30 a 20 hod.
Předprodej vstupenek v úterý a v pátek od 19 hod., tel. 685 60 50

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322, tel. 86 36
26. Registrace povolena Magistrátem Hl. města Prahy pod číslem MP3/94. Sazba a tisk PRINTEA, Praha 9 -
Horní Počernice, Náchodská 754.


